	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	5098
	4680
	4832
	1452
	16062
	17574,6
	74,2 %
	781,19

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1336
	833
	1865
	877
	4911
	5239,2
	22,7 %
	238,851

	Исипна треска
	0
	3
	0
	0
	3
	1,2
	0 %
	0,146

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	198
	199
	202
	56
	655
	558
	3 %
	31,857

	Крвава дијареа
	1
	0
	1
	0
	2
	0,4
	0 %
	0,097

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	6633
	5715
	6900
	2385
	21633
	23373,6
	100 %
	1052,14


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

2012-13 2012-15

2012-17

2012-19 2012-21 2012-23 2012-25

2012-27

2012-29 2012-31 2012-33 2012-35

2012-37

2012-39 2012-41 2012-43 2012-45

2012-47

2012-49 2012-51 2012-1 2013-3 2013-5

2013-7

2013-9 2013-11 2013-13

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	519
	506
	640
	248
	1913
	2265,6
	66,1 %
	1021,896

	Инфекција на долни респираторни патишта
	148
	61
	560
	101
	870
	538
	30,1 %
	464,741

	Исипна треска
	0
	3
	0
	0
	3
	0,2
	0,1 %
	1,603

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	31
	26
	34
	15
	106
	73,8
	3,7 %
	56,624

	Крвава дијареа
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0 %
	0,534

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	698
	596
	1235
	364
	2893
	2877,8
	100 %
	1545,398


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	197
	189
	316
	110
	812
	1043,6
	80,4 %
	720,823

	Инфекција на долни респираторни патишта
	31
	10
	69
	61
	171
	217,6
	16,9 %
	151,799

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	7
	6
	4
	27
	31,2
	2,7 %
	23,968

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	238
	206
	391
	175
	1010
	1292,4
	100 %
	896,59


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	339
	340
	417
	91
	1187
	1143,4
	76 %
	682,254

	Инфекција на долни респираторни патишта
	73
	44
	127
	100
	344
	391
	22 %
	197,722

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	5
	18
	2
	31
	49
	2 %
	17,818

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	418
	389
	562
	193
	1562
	1584
	100 %
	897,794


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	448
	403
	305
	92
	1248
	1340,2
	71,8 %
	811,043

	Инфекција на долни респираторни патишта
	140
	100
	105
	75
	420
	428,4
	24,2 %
	272,947

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	27
	19
	18
	6
	70
	55,6
	4 %
	45,491

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	615
	522
	428
	173
	1738
	1824,2
	100 %
	1129,481


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	431
	454
	369
	128
	1382
	1499,4
	68,9 %
	1177,212

	Инфекција на долни респираторни патишта
	170
	137
	192
	119
	618
	739,6
	30,8 %
	526,423

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	2
	4
	0
	7
	9,6
	0,3 %
	5,963

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	602
	593
	565
	247
	2007
	2249
	100 %
	1709,598


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

	Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:


	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1578
	1390
	1360
	347
	4675
	4997
	77,6 %
	791,762

	Инфекција на долни респираторни патишта
	365
	242
	408
	169
	1184
	1332,6
	19,6 %
	200,523

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	54
	62
	50
	2
	168
	140,4
	2,8 %
	28,453

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1997
	1694
	1818
	518
	6027
	6470,4
	100 %
	1020,738


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	317
	294
	285
	85
	981
	971,8
	77,4 %
	977,325

	Инфекција на долни респираторни патишта
	95
	27
	56
	34
	212
	262
	16,7 %
	211,206

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	24
	32
	17
	2
	75
	48
	5,9 %
	74,719

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	436
	353
	358
	121
	1268
	1281,8
	100 %
	1263,25


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	192
	201
	228
	93
	714
	830,6
	73,6 %
	679,133

	Инфекција на долни респираторни патишта
	67
	38
	78
	48
	231
	341,6
	23,8 %
	219,72

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	7
	9
	1
	25
	21,6
	2,6 %
	23,779

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	267
	246
	315
	142
	970
	1193,8
	100 %
	922,632


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	638
	490
	420
	112
	1660
	1841,2
	72,5 %
	535,177

	Инфекција на долни респираторни патишта
	172
	125
	158
	85
	540
	644,6
	23,6 %
	174,094

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	28
	25
	27
	9
	89
	95
	3,9 %
	28,693

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	838
	640
	605
	206
	2289
	2580,8
	100 %
	737,963


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	439
	413
	492
	146
	1490
	1641,8
	79,7 %
	788,439

	Инфекција на долни респираторни патишта
	75
	49
	112
	85
	321
	343,8
	17,2 %
	169,858

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	14
	19
	15
	57
	33,8
	3 %
	30,162

	Крвава дијареа
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,529

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	524
	476
	623
	246
	1869
	2019,4
	100 %
	988,988


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 13-2013

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	24
	3
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	304
	108
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kumanovo
	859
	233
	0
	0
	27
	0
	0
	0

	Skopje Center
	827
	207
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Skopje East
	574
	148
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Skopje North
	826
	281
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Skopje South
	1111
	256
	0
	0
	37
	0
	0
	0

	Skopje West
	1337
	292
	0
	0
	73
	0
	0
	0

	Gostivar
	486
	131
	0
	0
	40
	0
	0
	0

	Tetovo
	1174
	409
	0
	0
	49
	0
	0
	0

	Bitola
	1253
	276
	3
	0
	83
	1
	0
	0

	Demir Hisar
	81
	13
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kicevo
	397
	135
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Resen
	182
	446
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Berovo
	115
	10
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Delcevo
	147
	25
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kocani
	402
	105
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Pehcevo
	44
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	104
	21
	 
	 
	3
	 
	 
	 

	Debar
	330
	62
	0
	0
	27
	0
	0
	0

	Ohrid
	629
	275
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Struga
	289
	83
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Krusevo
	34
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	84
	21
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	1264
	593
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Probistip
	67
	5
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Radovis
	229
	91
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Stip
	685
	116
	0
	0
	66
	0
	0
	0

	Strumica
	676
	221
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Valandovo
	38
	10
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Gevgelija
	154
	36
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Kavadarci
	207
	64
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Negotino
	214
	34
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	177
	49
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Veles
	738
	138
	0
	0
	28
	1
	0
	0
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